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Motion 

Ungdomsting och dialog med våra unga i regionen 

Region Jämtland Häljedalens vision är "En region att längta till och växa i". För att nå dit 
behöver vi arbeta med att öka attraktionen i alla å ldrar. Centerpartiet har uppmärksammat 
att ungdomstinget inte längre är aktivt och att vi tappat ungdomarnas direktinflytande i 
regionpolitikern. 

En förklaring sägs vara att ungdomar tappat intresset för regionpolitikern. Centerpartiet tror 
inte att det är förklaringen, kollektivtrafik är säkert lika intressant nu som tidigare. Däremot 
anser Centerpartiet att regionen inte når unga på rätt sätt! 

Med digitala arenor når vi unga i hela regionen, vi når unga när dom vill och på deras arena. 
Det finns goda exempel på digitala arenor där politiker och unga kan mötas, ett sådant 
exempel är "Skaka om" (www.skakaom.nu) som är en digital arena för att möta 
kommunpolitiken i ett antal kommuner. 

Centerpartiets regiongrupp yrkar: 

Att Region Jämtland Härjedalen utreder hur en digital arena kan se ut för fånga in 
synpunkter och frågor från unga medborgare. 
Att ungdomstinget skyndsamt kommer igång igen. 

Eva Hellstrand 

Marianne Larm-Svensson 

Thomas Andersson 

a s n 



Jämtland Härjedalen 

Folkomrösta om Regionindelningen! 

Motion 
2016·03-04 

REGION 
JÄMTLAND HÄRJEDALEN 

2016 -03- 1 B 

Dnr .. B. § .I. Y<f.6.120.1. b. .. 

Den av regeringen tillsatta indelningskommitten, som har att föreslå en ny läns- och landstingsindel

ning med färre län och landsting än idag, lämnade 2016·02-29 en delredovisning av sitt uppdrag till 

regeringen där man aviserar att lämna ett delbetänkande den 30 juni 2016 med förslag om något 

eller några nya län och landsting med ikraftträdande den 1 januari 2019. 

För Region Jämtland Härjedalens (formellt landstinget) del har i diskussionerna om nya regioner al

ternativet om en "Norrlandsregion" fått en framträdande plats, d v s en region bestående av de fyra 

nordligaste landstingen: Norrbotten, Västerbotten, Västernorrland och Jämtland Härjedalen. 

Flera alternativ är naturligtvis möjliga. Inte minst att behålla den nyligen inrättade region Jämtland 

Härjedalen och låta denna få en chans att vidareutvecklas. Andra intressanta alternativ att värt att 

diskutera vore en större inlandsregion med Jämtland Härjedalen, Dalarna och ev. Värmland eller en 

region Södra Norrland med Dalarna d v s Jämtland Härjedalen Västernorrland, Gävleborg och Dalar

na. 

En så kraftig förändring av Sveriges regionala geografi och demokrati som indelningskommittens 

arbete syftar till måste förankras hos medborgarna. Den kan inte bara införas uppifrån utan att ha 

varit föremål för diskussion och debatt i någon form av val. Vi liberaler anser att ett beslut till följd av 

kommittens arbete som är av så avgörande betydelse för regionens framtid inte kan fattas utan att 

jämtar och härjedalingar har fått diskutera och framföra sin åsikt om olika alternativ till regionindel

ning. 

Den nya regionindelning som regeringen avser genomföra har inte varit och kommer inte med den 

tidtabell som presenterats att kunna bli en fråga i ett ordinarie val. Därför föreslår vi liberaler att 

Region Jämtland Härjedalen genomför en folkomröstning eller motsvarande opinionsundersökning 

om förslag till ny regionindelning för Jämtland Härjedalen. Utöver de förslag som indelningskommit

ten kan komma att lämna anser vi att de ovan nämnda alternativen därvid skall vara möjliga svarsal

ternativ i omröstningen. 

Vi föreslår att omröstningen genomförs enligt något av följande alternativ: 

1. Kommunal folkomröstning enligt lagen 1994:692 

Eftersom indelningskommitten avser lämna förslag den 30 juni i år bör regionfullmäktige be

handla frågan och besluta om en kommunal folkomröstning vid sitt sammanträde 18-19 ok

tober för att en omröstning ska kunna ske i januari/februari 2017. 



Jämtland Härjedalen 

2. Opinionsundersökning 

Motion 
2016-03-04 

Ett andrahandsalternativ till en kommunal folkomröstning enligt p 1 kan vara att genomföra 

en opinionsundersökning där regionen tar fram ett webbaserat röstningsformulär med de al 

ternativ till regionindelning som landstingsmedlemmarna ska välja mellan. Med ett sådant 

formulär kan röstningen ske från hemdator, mobiltelefon eller surfplatta. För kommunmed

lemmar som inte har tillgång till något av det nyss nämnda bör man kunna rösta från dator 

exempelvis hos regionen, hos kommunernas bibliotek etc. De personuppgifter som den rös

tande ska uppge i formuläret kan stämmas av mot den befolkningsdatabas som regionen har 

tillgång till. På så sätt kan omröstningen begränsas till röstberättigade landstingsmedlemmar. 

En omröstning enligt detta alternativ kan genomföras tidigare än det som anges för den 

kommunala folkomröstningen i p.l. I båda fallen ska självklart spridas information och an

nonser om omröstningen och under vilken tidsperiod som man kan rösta. 

Vi föreslår att regionfullmäktige beslutar att genomföra en folkomröstning eller opinionsundersök

ning i enlighet med beskrivningen i motionen. 

Med hänsyn till de tidsförhållanden som vi här redovisat önskar vi att motionen behandlas senast vid 

fullmäktiges nämnda sammanträde i oktober 2016. 

Liberalerna i Region Jämtland Härjedalen 

Lennart Ledin Mats El Kott 
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Jämtland Härjedalen 
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2016-10-08 

Region Jämtland Härjedalen 
Box 654 

831 27 Östersund 

Återtagande av motion "Folkomrösta om regionindelningen" 

Liberalerna i region Jämtland Härjedalen lämnade i mars till regionfullmäktige en motion 

daterad 2016-03-04 med rubriken Folkomrösta om regionindelningen" 

Bakgrunden till vår motion var att den så kraftiga förändring av Sveriges regionala geografi 
och demokrati som indelningskommittens arbetade med måste förankras hos medborgarna. En 

förändring som inte bara kan införas uppifrån utan att ha varit föremål för diskussion och de
batt i någon form av val. Vi liberaler anser fortfarande att ett beslut till följd av kommittens 
arbete som är av så avgörande betydelse för regionens framtid inte kan fattas utan att jämtar 

och härjedalingar har fått diskutera och framföra sin åsikt om det förslag som skulle komma 
att länmas av indelningskommitten. Därför föreslog vi liberaler i motion att Region Jämtland 
Härjedalen skall genomför en folkomröstning eller motsvarande opinionsundersökning om 
förslag till ny regionindelning för Jämtland Härjedalen. 

Indelningskommitten har nu länmat ett förslag och regeringen har sänd det på remiss. Alla har 
också kunnat notera det folkinitiativ som med anledning av förslaget nyligen genomförts och 
lämnats till regionfullmäktige för att fil tillstånd en folkomröstning i regionfrågan. Vi liberaler 
har stött detta initiativ. 

Folkinitiativet har därmed medfört att vår motion är onödig för att få tillstånd den av oss före
slagna konmmnala folkomröstningen då vi räknar med att en sådan blir följden av det massiva 

stöd som folkinitiativet filt! genom den ansenliga mängd medborgare som skrivit under upp
ropet för folkomröstning. 

Mot bakgrund av det nyss sagda återtar vi vår motion som därmed inte behöver behandlas av 
Region Jämtland Härjedalen. 

Liberalerna i Region Jämtland Härjedalen 

~lL 
Lennart Leain Mats El Kott 

Kopia 
Lokala media 



I. 
liberalerna 
Östersund 

MOTION 
2016-05-16 

REGION 
JÄMTLAND HÄRJEDALEN 

2016 -05- 1 7 

onr.B..?./'}.b.~./20 .. I .. ~. 
Region Jämtland Härjedalen 

Inför gratis vaccination mot influensa och lunginflammation 

Medborgarna i riskgrupper och de över 65 år i vår region är bland de med absolut lägst vacci
nationstäckning i landet mot säsongsinfluensa och i motsats till utvecklingen i andra lands

ting/regioner så ökar inte markant andelen som årligen vaccinerar sig. Förhållandet torde ock
så, särskilt det senaste året, medverkat till en ökat belastning på intensivvården vid vårt sjuk
hus. 

Orsakerna till den låga andelen som vaccinerar sig torde delvis kunna härledas till att regio
nen, i motsats till det stora flertalet andra landsting/regioner, tar en avgift (75 kr) för vaccinet 
samt att regionen inte prioriterar att aktivt uppmana de över 65 år, via personaliga brev, att 
vaccinera sig. Sambandet kan sägas vara säkerställt eftersom landsting som inte tar ut en av

gift för vaccinet och som aktivt informerar medborgarna också har en betydligt högre andel 
. . 

som vaccmerar sig. 

Motsvarande gäller vaccination mot lunginflammation som betingar en betydligt högre avgift 

(enligt uppgift 175 kr) medan flera landsting även tillhandahåller detta vaccin utan avgift. 

Det finna en uppenbar risk att vaccinationsavgifterna i kombination med den kraftigt höjda 
patientavgiften till läkare och distriktssköterska kommer att med tOra att andelen som vaccine
rar sig bland riskgrupperna och de äldre sjunker ytterligare och därmed också att belastningen 

på intensivvården ökar. Avgifterna blir därmed kontraproduktiva. 

Folkhälsomyndighetens bereder nu ett förslag om att de riskgrupper som idag rekommenderas 
årlig influensavaccination och vaccinering mot lunginflammation (pneumokockvaccin) ska 
erbjudas vaccination inom ramen för särskilda nationella vaccinationsprogram. Vaccinationer 
som ingår i vaccinationsprogram är kostnadsfria får de personer som omfattas och betalas av 
staten. Vaccinationsprogrammet beräknas tidigast kunna bli verklighet i mitten av 2018. 

Förslag 
I avvaktan på att de ovan nämnda nationella vaccinationsprogrammen för influensa och lung
inflammation blir verklighet föreslår vi liberaler att regionfullmäktige beslutar att avgifterna 
för vaccinering, både besöksavgift och avgift för vaccinet, tas bort inför kommande influensa
säsong 2016-2017 och tills vidare. 

Mot bakgrund av nämnda tidsförhållanden så begär vi att förslaget behandlas skyndsamt. 

~~ ~-
Lennart Ledin, (L) Mats El Kott (L) 
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REG I O N ..... A 
JÄMTLAND /"'C. "

HÄRJEDALEN 

Motion från Kristdemokraterna 
2 0160614 

Brist på sjukvårdpersonal, uppsägningar pga hög 
arbetsbelastning och höga sjuktal bland 
sjuksköterskor och undersköterskor är 
bekymmersamt. 
Sjukvårdspersonal upplever att man inte hinner 
hämta sig mellan arbetspassen. En 
arbetsförkortning till 85% med bibehållen lön 
skulle skapa en större möjlighet för personal att 
återhämta sig samt även ge yrkena en större 
attraktionskraft och underlätta rekrytering och 
yrkesval hos unga. 
Kristdemokraterna föreslår: 

-att ett pilotprojekt där arbetstiden reduceras till 
85% med bibehållen lön genomförs under en 
bestämd period på någon av sjukhusets enheter, 
för att därefter kunna studera effekten aven sådan 
förändring vad gäller rekrytering, 
frisktal h arbetsmiljö. 

) 

1(1} 



Motion angående mikroplaster 

REGION 
JÄMTLAND HÄRJEDALEN 

2016 -06- 115 

RS ~ lb Dnr .......... ./ .... ..... ./20 .......•. 
/2 11-

Ij,Mll~ 
CENTERPARTIET 

Den ohejdade spridningen av mikroplaster är ett stort hot mot, i första hand, 

de marina ekosystemen. 

Forskarna Oona Lönnstedt och Peter Eklöv, Uppsala universitet, har nyligen 

publicerat en studie i tidskriften Science, som visar hur aborryngel hellre väljer 

mikroplaster än naturliga plankton. 

Plasten leder till döden, antingen direkt genom att den stoppar 

matsmältningen eller genom att plasten förändrar beteendet så att ynglet 

lättare blir till ett byte. 

Försöket gjordes med vatten som hade nivåer av mikroplast som motsvarar vad 

som mäts upp i kustnära områden i Östersjön . 

Mikroplaster är mycket små plastrester som till slut hamnar i havet och i de 

djur som lever där. 

Mikroplasterna kommer från många olika källor som t.ex slitage av bildäck, 

plastfärg, plastproduktion, tvätt av fleece osv. Men de finns också i många 

kosmetiska produkter och i hygien- och hu shållsprodukter. Exempel på 

produkter som kan innehålla mikroplaster är duschgele, peelingkrämer, 

tandkräm, raklödder, deodoranter och rengöringsmedel. 

I avvaktan på utredningar och ny lagstiftning finns det åtgärder vi snabbt kan 

vidta i regionen genom att stoppa användningen av dessa produkter i vår 

verksamhet. Om det står polythylene, pe eller "inneåller mikropartiklar" 

innebär det att produkten innehåller plast. Dessa kan lätt bytas ut! 

Ce nte rpa rtiet yrka r 



liMI~ 
CENTERPARTIET 

att Region Jämtland Härjedalen snarast inför ett inköpsförbud av hygien- och 

rengöringsartiklar som innehåller mikroplaster 

Centerpartiet i Region Jämtland Härjedalen 

Eva Hellstrand Elin Lemon 

J' ~ rsson 

~?-~~ 
Berit Jo hJ ~son 

6~~~l 
Carina Asplund 

~"'::---
Mats Gara 
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HÄRJEDALEN 

Medborgarförslag 

Datum: 14 juni 2016 

Namn: Anna Olofsson Frestadius 

Gatuadress: Västerstavre 133 

Postnummer och ort: 83051 OFFERDAL 

Telefon-/mobilnummer: 0702806244 

E-postadress: a.frestadius@gmail.com 

Förslaget i korthet: 

REGION 
JÄMTLAND HÄRJEDALEN 

2016 -06- 1 5 

Dnr .. f0. .. ././i ?:2.t20 . .t k .. 

Till 
Region Jämtland Härjedalen 

Box 654 
831 27 Östersund 

Gör regionfullmäktige tillgängligt för alla medborgare genom att transkribera det som sägs och 
publicera detta p§ Region Jämtland Härjedalens webbplats. 

Motivering (beskriv och motivera ditt förslag): 

Det fungerar alldeles utmärkt att följa webbsändningen s§väl live som i efterhand fr§n 
regionfullmäktige i Region Jämtland Härjedalen. Dock förutsätter det att hen som lyssnar själv 
antecknar vad som sägs om en vill referera till det hela. Webbsändningen är ett format som inte är 
tillgängligt för alla varp§ alla inv§nare i Jämtland Härjedalen inte kan tillgodogöra sig informationen 
och diskussionerna . Det är inte ovanligt med I§nga diskussioner och därför är det ibland sv§rt som 
lyssnare att g§ tillbaka och finna rätt i webbsändningen. Jag föresl§r att regionfullmäktige 
transkriberas. Det ligger s§ vitt jag kan först§ ocks§ i linje med m§lsättningar i RUS:en, bland annat 
avseende det övergripande m§let om att alla ska ha lika förutsättningar oavsett funktionsförm§ga . 

Härmed godkänner jag att Region Jämtland Härjedalen lagrar och behandlar de personuppgifter jag lämnat. 

Förslaget kommer att diarieföras och blir därmed offentligt, förslaget kommer även att bli publicerat på regionens 

wcbbplats. 



Meclborgarförslag modernt fö räldraskap 

j,i 11111 anus Ull va r ghiujande del Ijiirde mes l jiimsliillda liincl all la 1I t lö riildrauagar en I i gt 
Pappainue\ ~() 1 4, Krokol11 I'ar Ijiirde kOl11mun i Sve ri ge l11ed e ll inue, plI 5 1,4 (~O I 4), Vad ,ir del 
50111 giir a ll vi li gger bra till i Sl'e ri gc och vad ,i l' dct SOI11 gör atll' i inlc tar ut Il e r dagar j,imslällt 
med S Iwi ges generösa familjcpoli Ii k') 

Det J'i nns forskni ng som kan ge pol itikcn underlag för all skapa en b,itlre j,i l11 slälldhet; 
rorskning SOI11 bland annat " isar all allit yder styr ullag al' rciriildradagar. Bristalllle niit l'e rk iir e n 
\'ik tig anl euning till all pappor tar ut l11indre J'öräldraledighct ,in kvinnor. En annan anl euning är 
alt miid ra- barnal il ruccn tra ler (M V cm VC) sällan rokuserar plI pappans roll, ulan I'okus I igger på 
""innan och hcnncs upplevclse al ' grav iditet och barnupprostran, Mannens roll fiir e ll minimalt 
utrymme i el ent uc1l a l11ölen och J'öräldragruppcr och pappor kiinne r sig förbi sedda , 

En al'ilanuling rrllll institut ionen ror kvi nnors och barns hiiisa vid Uppsala uni versilei (Well s, 
~O 15) I'isar a ll mäns uc1laga ndc pil M V C/B VC ,,~s som ett till skott medan kl'i nnors dellagande 
rörl',intas, Information och bcmötande är anpassat lill kv innan och inte mannen, En annan 
intressanl studie iir kring pappors ullag al' l'öräldradagar i Västerbotten och SkllllC, "Resultale l 
, 'isade all bri stande n,ill'erk I'ar en "iklig anled ning lill varför papporna inlc var he lllma ptl 
riJl'äldraled ighet och all de Ill iin som n lr hemma cn längre liu , i Ill cr Lin 100 dagar, hade en 
slödjande kvinna sOl1luppmunlrade ledi gheten" (Almqvis t/Dahlgren, ~O 14), 

I<rokollls kOllllllun iiI' inte bara på loppl islan n,ir det gäller Llllag al' förä ldrauagar jämsliilll. 
Ulan iil''Cn den komlll un non Olll Knil's la som har nes l barn pcr invi'lIlare, Skulle inle Krokol1l SOl1l 
cn barn liiI kOllllllull vara den kOllll1lun som gllr i bräschen för att arbcta lll er mlllinriklal J'ör ell 
iinnu Iller jiilll sWlI 1 uttag al' föräldradagar, i samarbete med regionen , och sedan i nspi rera anura 
kOlllmune r och reg ioncr a lt följa v,\rl goda arbetc för e ll modernt föriildraskap, 

Jag löres l[lr rcg ionlulllll 'ik li gc i Jiilll tland Hiilj edalen 
- all arbeta för al l skapa cll mcr modernll'iiräldmskap i Jiimllands !ii n , 

A spås de n 1519 lO 16 S ---::::::::: ::o;;;? 
b 'a-Lena Blom ~ ~ 

Kiillor/önig informalion: 

AllllCjl 'ist och Dahlgren "Wolllen, Men and Children in Families: Private Troubles anu Publi c 
Issucs" 

TCOs pappainde\ är etl indc,\ fiir pappaledigheten och kan betraklas som ell a l' fl cra måll pil 
miins ansl ars lagande för sina barn , Indexet bygger p,i försiiklingsKassans stal is li k öI'cr 
röriildralcdi ga, O m klinnor oc h mUn lar ull 'öriildrapcllning libl ofta blir inde.\l"ä rdet 100, 

Wel ls, rVli chac1 B, "An Uneq uai Challl;e to Parent : Examples on Support Fathers Reccil'e from 
the SlIedi sh Chi Id Hcallh Field " 

1\ dress: E,'a-Lena Blom , ÖITC Gr,i J't e"iigen 16,83594 Asptls, 070-64 174 lO, 
el'a-Iena, blom ~1 cen Icrpa rti el. se 
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